

HEKİM SİNAN KİMDİR?

Divan edebiyatçısı olan Hekim Sinan, Şeyhi olarak bilinmektedir. Şeyhî, Kütahya'daki dükkânında otlardan ilaçlar yapar ve göz hastalıklarını tedavi ederdi. Halk arasında adı "Hekim Sinan" olarak bilinirdi. Hemen hemen bütün kaynaklarda onun hekimlikte çok maharetli olduğunu belirten ifadeler vardır.

Klasik Türk edebiyatının kurucularından sayılan Şeyhî, dönemin önemli kültür merkezlerinden olan Kütahya'da doğdu. Divanındaki bazı şiirlerinde ve kaynaklarda adı "Sinan", "Yusuf Sinan" ve "Yusuf Sinâneddin" olarak geçmektedir.



HARNAME



Kaynak: <https://www.kutahya.bel.tr/degerlerimiz>

HEKİM SİNAN



ŞAİR ŞEYHİ

14'üncü yüzyılın sonu ile 15'inci yüzyılın başlarında yaşamış olan şair, II.Yakub Dönemi'nde Germiyan Sarayı'nda bulunmuştur.

-Kütahyalı olan Şeyhi'nin asıl adı Yusuf Sinanüddin olup, dönemin en önemli şairlerindedir.

Germiyan Beyi Süleyman Şah eğitimini üstlenerek şairi İran'a göndermiştir. İran'dan göz hekimi olarak dönmüş, Germiyan Beyi II. Yakub'un, Osmanlı Padişahlarından Çelebi Mehmed ve II. Murad'ın özel hekimi olmuştur.

HARNAME

Harname, divan edebiyatı şairi Şeyhi tarafından mesnevi türünde kaleme alınmış bir hikâyedir. 126 beyitten oluşmaktadır. Türk edebiyatında ilk fabl örneği sayılabilir. Sonunda canından olan, öküz'e özenen bir eşeğin hikayesi anlatılır.



Aynı zamanda bir hekim olan Şeyhi; Çelebi Mehmed'i tedavi edince, Çelebi Mehmed ona bir köy (Tokuzlu Köyü) hediye eder. Köye doğru yola koyulan Şeyhi, yolda eşkiyalar tarafından soyulur ve dövülür. Bunun üzerine Harnâme'yi kaleme alır.

Bir eşek var idi zaif ü nizar,
yük elinden katı şikeste vü zar,
Gâh odunda vü gâh suda idi,
dün ü gün kahr ile kısıda idi
Dudağı sarkmış u düşmüş enek,
yorulur arkasına düşse sinek
Arkasından alınsa palanı,
sanki it artığıydı kalanı" (Harnameden)



Şair Şeyhi (Hekim Sinan) Türbesi

Şair Şeyhi (Hekim Sinan) Türbesi; Kütahya'nın Merkez İlçesi, Dumlupınar Mahallesi, Şair Şeyhi Caddesi üzerinde yer almaktadır.

Tür: Türbe

Turizm Türü: İnanç-Kültür Turizmi

Nasıl Gidilir: Şehir merkezine 2 kilometre uzaklıktadır. Dumlupınar Üniversitesi'ne giden Belediye Halk Otobüsleri ile gidilebilmektedir.